
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 739/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ξάνθης έως 30-12-2022, σύμφωνα με το άρθρο 188 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την μεταφορά μαθητών» παράγραφος 1 β) του Ν. 4972/2022, ΦΕΚ 
181/Α΄2022. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Οκτωβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00 π.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293293/3969/30-9-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Τσώνης Αθανάσιος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Από το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και  
προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος Κουρτίδης Κωνσταντίνος, ο οποίος προήδρευσε. 
Μετα την συζήτηση του 15ου θέματος αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 739: Εισηγούμενη το εικοστό ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 291230/5800/29-09-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
3.   Τις διατάξεις του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».  
4.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
5.   Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
6.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 
7.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 
8.   Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
9. Το γεγονός ότι η ΠΕ Ξάνθης έχει εκκινήσει την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. 
γ΄ της παρ.2 του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 (Α΄147 Α΄) απόφαση 628/2022 (ΑΔΑ: 9Ω1Η7ΛΒ-Α1Ι) και 
δεν έχουν αναδειχθεί προσωρινοί ανάδοχοι.  

ΑΔΑ: ΨΕΞΨ7ΛΒ-6ΥΡ



10. Τις διατάξεις του Ν. 4972/2022, ΦΕΚ 181/Α΄2022, άρθρο 188, παρ. 1β. 
11.  Την υπ΄ αριθ. Πρωτ.: 55949/1052/17-3-2022 (ΑΔΑ: ΩΖΝ07ΛΒ-ΒΓΥ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης για την Μεταφορά μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης για τα σχολικά 
έτη 2022-2023, 2023-2024, & 2024-2025 η οποία καταχωρήθηκε στο  Βιβλίο Μητρώο Δεσμεύσεων της 
Υπηρεσίας μας  με α/α 1263.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για τις παρακάτω συμβάσεις της μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης 
όπως ίσχυαν έως 30-06-2022, σύμφωνα με τις 574/2021 (ΑΔΑ:ΩΑΚΗ7ΛΒ-Α40), 784/2021 (Ψ1ΛΓ7ΛΒ-
ΗΡΠ), 785/2021 (ΑΔΑ: Ω2Χ97ΛΒ-19Δ) και 817/2021 (Ω1ΕΦ7ΛΒ-Ξ2Ξ), αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ, την έγκριση της νέας παράτασης αυτών έως 31-12-2022, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4972/2022, ΦΕΚ 181/Α΄2022 άρθρο 188, παράγραφος 2 α). 
Αναλυτικά οι συμβάσεις: 
1. Σύμβαση 1/2022 (ΑΔΑ:Ψ8Μ87ΛΒ-ΛΟΞ), Ανάδοχος : Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών Δ.Χ. 
Αυτοκινήτων Ξάνθης 
2. Σύμβαση 2/2022 (ΑΔΑ:61Β47ΛΒ-ΜΙΘ), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Απόστολος 
3. Σύμβαση 3/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΤΝ7ΛΒ-4ΩΗ), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Ευγένιος 
4. Σύμβαση 4/2022 (ΑΔΑ: Ψ46Χ7ΛΒ-ΛΡ2), Ανάδοχος :Σπύρος & Χρήστος Τάσιος Ο.Ε  
5. Σύμβαση 5/2022 (ΑΔΑ:Ρ7ΡΤ7ΛΒ-3Τ3) Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
6. Σύμβαση 6/202022 (ΑΔΑ: 9ΧΡ97ΛΒ-ΖΚ4), Ανάδοχος: Υπεραστικό ΚΤΕΛ Ξάνθης Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εταιρεία Τουριστικού Τομέα 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Για τις παρακάτω συμβάσεις της μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Ξάνθης 
όπως ίσχυαν έως 30-06-2022, σύμφωνα με τις 574/2021 (ΑΔΑ:ΩΑΚΗ7ΛΒ-Α40), 784/2021 (Ψ1ΛΓ7ΛΒ-
ΗΡΠ), 785/2021 (ΑΔΑ: Ω2Χ97ΛΒ-19Δ) και 817/2021 (Ω1ΕΦ7ΛΒ-Ξ2Ξ), αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ, εγκρίνει τη νέα παράταση αυτών έως 31-12-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4972/2022, ΦΕΚ 181/Α΄2022 άρθρο 188, παράγραφος 2 α). 
Αναλυτικά οι συμβάσεις: 
1. Σύμβαση 1/2022 (ΑΔΑ:Ψ8Μ87ΛΒ-ΛΟΞ), Ανάδοχος : Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Επιβατηγών 
Δ.Χ. Αυτοκινήτων Ξάνθης 
2. Σύμβαση 2/2022 (ΑΔΑ:61Β47ΛΒ-ΜΙΘ), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Απόστολος 
3. Σύμβαση 3/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΤΝ7ΛΒ-4ΩΗ), Ανάδοχος: Ιωαννίδης Ευγένιος 
4. Σύμβαση 4/2022 (ΑΔΑ: Ψ46Χ7ΛΒ-ΛΡ2), Ανάδοχος :Σπύρος & Χρήστος Τάσιος Ο.Ε  
5. Σύμβαση 5/2022 (ΑΔΑ:Ρ7ΡΤ7ΛΒ-3Τ3) Ανάδοχος: Δημήτριος Τσαρούχας & Σία Ο.Ε 
6. Σύμβαση 6/202022 (ΑΔΑ: 9ΧΡ97ΛΒ-ΖΚ4), Ανάδοχος: Υπεραστικό ΚΤΕΛ Ξάνθης Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εταιρεία Τουριστικού Τομέα 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  739/2022. 

ΑΔΑ: ΨΕΞΨ7ΛΒ-6ΥΡ



                         
                        
              Ο      ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
     ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                                             
ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕΞΨ7ΛΒ-6ΥΡ


		2022-10-18T09:46:25+0300
	Athens




